3

1447, julio, 26, miércoles, 9 de la mañana. Santiago de Compostela, palacio arzobispal.

Mandato de Álvaro Núñez de Isorna, arzobispo de Santiago, capellán mayor del rey 
Juan II y auditor de la Real Audiencia, actuando como juez conservador de la Orden de 
Predicadores fuera de las provincias eclesiásticas de Francia, por el que comisiona al 
arcediano de Burgos y al abad de Cervatos para que protejan y defiendan al convento 
dominico de San Pablo de Burgos.

A. AHN, Clero, carp. 188, doc. 11. Orig. perg. Escritura gótica típica de las 
oficinas de la curia romana. Buena conservación. Se han perdido tanto el sello 
de cera como el cordón del que pendía.

Aluarus de Ysorna, Dei et Apostolice Sedis gratia archiepiscopus Compostellanus, illus-
trisimique domini nostri regis Castelle /2 et Legionis maior capellanus et ipsius regalis 
causarum Audientie auditor et consiliarius, necnon iudex et perpetuus conseruator, sub 
nomine nostre /3 dignitatis ad infrascripta, vna cum infrascriptis nostris in hac parte 
collegis a Sancta Sede Apostolica specialiter deputatis, dilectis nobis in Cristo venera-
libus et /4 circunspectis viris dominis archidiacono Burgensi et abbati de Ceruatos in 
ecclesia Burgensi, communiter et diuisim, et cuilibet vestrum in solidum, salutem et 
sinceram /5 in Domino caritatem.
Et in commissis fideliter agere verum transscriptum nonnullarum litterarum apostoli-
carum recolende memorie Iohannis, Pape XXII, sanum et integrum, ut prima /6 facie 
apparebat, nobis pro parte religiosorum virorum fratrum prioris et conuentus monasterii 
Sancti Dominici siue Predicatorum Burguensis coram notario publico et secretario /7 
nostro ac testibus infrascriptis presentatum, nos, cum ea qua decuit reuerentia noueritis 
recepisse, vidisse et palpasse, huiusmodi sub tenore:
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(Siguen aquí las litterae executoriae de Juan XXII, dadas en Aviñón el 26 de abril de 
1319).

Post ipsarum litterarum apostolicarum veri trassumpti predicti presentationem, recep-
tionem, /36 palpasionem et visionem nobis et pro nos sic, ut premittitur, factas pro parte 
dictorum fratrum prioris et conventus Ordinis Predicatorum Burgensium, graui cum 
querela nobis exposito /37 quod a nonnullis, qui nomen Domini in vacuum recipere non 
formidant, diuersis et grauibus iacturis, violentiis iniuriis et molestiis in illis partibus 
affligantur, vnde a /38 nobis super hiis, auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa, 
sibi de remedio oportuno prouideri, humiliter postularunt. Nos, igitur, eorum precibus 
inclinati, volentes ipsius efficatis de- /39 fensionis presidio assistire, iuxta traditam nobis 
in dictis litteris apostolicis formam, et quia ipsorum fratrum prioris et conuentus, causis 
et litibus aliis arduis ecclesie nostre predicte /40 negotiis prepediti personaliter interesse 
nequeamus, etiam, considerato quod nimium difficile et dispendiosum, presertim propter 
distantiam locorum, ipsis fratribus foret pro eorum causis /41 predictis tractandis contino 
nostram presentiam adire, de vestris probitatibus, legalitatibus et industriis plurimum 
confidentes, vobis archidiacono et abbati, communiter et diuisim, /42 et cuilibet vestrum, 
in solidum, vices nostras ac omnimodam potestatem et iurisdictionem nobis in dictis 
litteris apostolicis quomodolibet attributas, auctoritate apostolica nobis in hac parte 
commissa, /43 tenore presentium, plenarie committimus exequendas; ipsasque vobis 
et vestrum cuilibet perpetuamus, ita quod in omnibus et singulis premissis facere et 
exercere possitis, coniunctim /44 vel dimisim, quodammodum nos ipse faceremus si 
ipsis presentes et personaliter interessemus, necnon articulum per aliud sey alios prius 
inchoatum vlterius prosequi possitis et debeatis, /45 et fine debito terminetis, et quili-
bet vestrum terminet, facientes quod decreueritis, per censuram ecclesiasticam, iuxta 
preinsertarum litterarum apostolicarum tenorem firmiter obseruari, etiam ad hoc, si /46 
opus fuerit, auxilio brachii secularis inuocato. In quorum omnium et singulorum fidem 
et testimonium premissorum, presentes litteras, manu et nomine nostris roboratas, siue 
presens /47 publicum instrumentum exinde fieri, et per notarium publicum, secretarium 
infrascriptum subscribi et publicari, nostrique sigilli iussimus et fecimus appensione 
communniri.
Datum /48 et actum Compostelle, apud Sanctum Iacobum, in palacio nostro archepisco-
pali, sub anno a Natiuitate eiusdem millesimo quadragentesimo quadragesimo septimo, 
indictione /49 decima, die vero mercurii, vicesima sexta mensis iulii, hora tertiarum uel 
quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Nicolai, diuina 
prouidentia /50 Pape quinti anno primo. Presentibus ibidem venerabilibus viris dominis 
Petro Sugerii de Figueroa et Alfonso Fernandi de Mexeda, canonicis ecclesie nostre 
predicte, /51 capellanis nostris, testibus ad premissa, vocatis specialiter et rogatis.
Alvarus, archiepiscopus compostellanus (rúbrica).
(Signum notarii) Et ego, Theodericus Siprontinus, clericus Leodiensis diocesis, publi-
cus apostolica et imperiali auctoritatibus /53 notarius, dominique domini archiepiscopi 
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secretarius, quia premissis omnibus et singulis dum sit, ut /54 premittitur, fuerent et 
agerentur, vna cum testibus prenominatis, presens fui, eaque sic fieri vidi et /55 audiui, 
ideoque hoc presens publicum instrumentum manu propria scriptum exinde confeci, 
subscripsi, pub- /56 licaui et in hanc publicam formam redegi, signoque et nomine 
meis solitis et con- /57 suetis, vna cum subscripsione et appensione sigilli dicti domini 
archiepiscopi signaui, rogatus et /58 requisitus in fidem et testimonium omnium et 
singulorum premissorum.